Variorum notæ.

(98) Μικροψυχία est hoc loco regnandi libido more  
 impatiens, ut et infra lib. viii, cap. 1, sect. 2.  
 Boivin.

(99) Proverbiū, cujus meminit Diogenian. cent.  
 viii, n. 49. DUCANG.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ  
 ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ  
 ΛΟΓΟΣ Γ'.  
 NICEPHORI GREGORÆ  
 BYZANTINÆ HISTORIÆ  
 LIBER SEXTUS.

CAPUT PRIMUM.

Andronicus patri succedit. Imperii initia turbulenta. Scythæ auxiliares ut dimissi. Michael Glabas. Corpus  
 imperatoris quo translatum. Luctus indictus. Res ecclesiasticæ. Exsules domum redeunt. Veccus clam  
 secedit. Josephus iterum patriarcha. Diaboli principatus et vectigalia. Tres in Ecclesia Græca factiones.  
 Josephus iterum patriarchatu cedit. Imperatoris æquitas. Factiosi Atramyttium conveniunt. Moritur  
 Josephus. Gregorii Cyprii eloquentia. Ut patriarcha designatus sit. Cur dilata consecratio. Cozylenus  
 antistes Debreno prælatus. Heracleensem inaugurat. Hic novo patriarchæ manus imponit. Lex Severi  
 imperatoris. Constantinus Magnus concessa urbibus privilegia non abrogavit. Zelotæ cur Gregorium Cyprium  
 suspectum habeant. Eorum crudelitas, ambitio, avaritia. Synodus Atramyttina. Judicium de libris igni  
 permissum. Ignis neutris favet. Concordia redintegrata. Patriarchæ auctoritas stabilita. Arseniatarum  
 postulatio. Corpus Arsenii in Sophiæ templo deponitur. Quoniam deinde translatum. De Theodora Eu-  
 logiæ filia.

[P. 96.] A'. Ἐπει δὲ πρός τὸν υἱὸν Ἀνδρόνικον ἡ C 156 I. Cum autem ad filium Andronicum su-  
 τοῦ κράτους καὶ τῶν βασιλικῶν σκήπτρων μετέβη prema auctoritas et imperii successio transiisset,

tribuitur, dignatus sit : præterquam quod jussit, ut noctu pauci quidam cadaver procul a castris abductum multa terra obruerent, id modo cavens, ne imperatorum cadaver a feris discerperetur. In causa erat, quod ille dum viveret a recta Ecclesiæ doctrina descivisset, ut supra exposuimus : quod quidem filius omni animi affectu jacite aversatus fuerat, ut fusius infra dicturi sumus. Non enim patrem, sed illud patris factum valde oderat. Nam pietate et observantia et reverentia omni parentibus debita eos omnes superavit, qui unquam patribus suis sese obsequentes præbuerunt.

VII. Ac Michaelis Palæologi hic exitus fuit : cui viro natura ipsa dederat speciem decoram, nec non gravitatem quamdam, et dignam principe majestatem. Eo accesserat robur corporis, et rei militaris peritia longo tempore collecta et multo usu exercitata. Cum autem et prudentia et eloquentia valeret, in rebus gerendis multo fuit actior. In imperii principio munificentissimus est vixit, ut subditorum animos nimirum sibi conciliaret. Deinde modum sumptibus adhibuit, cum bella undecunque existerent, quæ diuturnos **154** et magnos sumptus eisdemque necessarios et inevitabiles postulabant. Nec desunt, qui cum afflicto animo et perpetuo turbata conscientia fuisse dicant ob innovatum dogma ; cui ille culpæ ideo succubuerat, ut imperium ad liberos suos propagaret, a quibus id scilicet honoris ei ut par erat habitum est, ut ne imperatoria quidem sepultura ornaretur, Ecclesiæ sanctiones patriæ pietati longe præferentibus.